
OBWIESZCZENIE NR 7
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 23 czerwca 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwaly w sprawie:
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U z 2011r. Nr 197, poz. 1172 - z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr XXI/79/04 Rady Gminy w Pęcławiu z dnia 10 listopada 2004 r. 
w sprawie: wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2004 r. Nr 238, poz. 3715) 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) Uchwałą Nr XXVI/168/14 Rady Gminy Pęcław z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXI/79/04 Rady Gminy w Pęcławiu z dnia 10 listopada 2004 roku w sprawie: wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r. poz. 1439).

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: B642AAF9-6628-42C4-AD9A-FACF895B9358. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Nr 7

Rady Gminy Pęcław

z dnia 23 czerwca 2015 r.

U C H W A Ł A NR XXI/79/04
Rady Gminy w Pęcławiu

z dnia 10 listopada 2004 roku.
w sprawie : wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz.U. 
z 2000 r. Nr 71, poz. 838 z poźn.zm) Rada Gminy w Pęcławiu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na cele nie związane 
z budową , przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg :

1. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, ustala się stawkę opłaty:

1) dla dróg utwardzonych :

a) za zajęcie pobocza 0,50 zł za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego,

b) za zajęcie chodnika 0,80 zł za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego,

c) za zajęcie jezdni 1 zł za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego;

2) dla dróg nieutwardzonych: 0,50 zł za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego.

2. Za umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ,ustala się stawkę roczną opłaty:

1) w pasie drogowym poza terenem zabudowanym 10 zł za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzenia;

2) w pasie drogowym w terenie zabudowanym 20 zł za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzenia;

3) na drogowym obiekcie inżynierskim 100 zł za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
urządzenia.

3. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam, ustala się stawkę opłaty:

1) obiekty handlowe i usługowe 2 zł za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego;

2) inne obiekty 2 zł za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu 
budowlanego;

3) za 1m2 powierzchni reklamy 1 zł za każdy dzień ekspozycji;

4) obiekty związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 0,01 zł za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni 
pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu”.

4. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1,2 
i 3 stawka za każdy dzień wynosi 1,50 zł.

§ 2. 1. Stawki opłat, o których mowa w § 1 pkt 1 podwyższa się o 50 % w przypadku zajęcia powyżej 20 % 
szerokości jezdni.

2. Dla urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2 umieszczonych bez naruszenia nawierzchni pasa drogowego 
stosuje się stawkę opłat w wysokości 70 % stawki podstawowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.

Id: B642AAF9-6628-42C4-AD9A-FACF895B9358. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: B642AAF9-6628-42C4-AD9A-FACF895B9358. Podpisany Strona 2




